
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 

εντός των ορίων του οικισμού «Χώρας Άνδρου» 

της Δ.Κ. Άνδρου στη περιοχή «Ανεμόμυλοι» Δή-

μου Άνδρου, νήσου Άνδρου Ν. Κυκλάδων Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου.

2 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας 

και τροποποίηση σχεδίου πόλεως ακινήτου το 

οποίο βρίσκεται στα Κ.Χ. 1080 και 1081 της Πο-

λεοδομική Ενότητας Χαλέπα του Δ. Χανίων, σε 

συμμόρφωση της υπ’ αρ. 186/2014 απόφαση του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5175 (1)

  Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 

εντός των ορίων του οικισμού «Χώρας Άνδρου» 

της Δ.Κ. Άνδρου στη περιοχή «Ανεμόμυλοι» Δή-

μου Άνδρου, νήσου Άνδρου Ν. Κυκλάδων Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/16-8-1923) 

«Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κρά-

τους και οικοδομής αυτών» ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010) και 

ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280, όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α'/2015).

4. Τις διατάξεις του π.δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 

236/Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 

ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων 

Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/

Α΄/1983) ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-

πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 

181/Δ΄/1985), ως ισχύει.

7. Την με αρ. 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 «Δια-

τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

60/Α΄/31-3-2011).

9. Α. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/

2011 «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγ-

χου κατασκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 249/Α'/

25-11-2011), ως ισχύει. 

Β. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3-11-2017) 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 

και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 39608/14-9-2011 (ΦΕΚ 2200/

Β΄/30-9-2011), απόφαση του ΥΠΕΚΑ, «Έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών... για την εφαρμογή του άρθρου 35 του 

ν. 3937/2011».

11. Την από 21-06-2012 εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πολε-

οδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδηγίες και 

διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 156/

Α΄/9-7-2013).

13. Το με α.π. 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Διαδικασία 

κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του 

Ν. 3937/2011 μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων 

παραχώρησης εδαφικών λωρίδων».

14. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 18α του ν. 4315/

2014 (ΦΕΚ 269/Α΄/24-12-2014).

15. Τις διατάξεις του π.δ. της 19-10-1978 (ΦΕΚ 594/

Δ΄/13-11-1978) «Περί χαρακτηρισμού ως Παραδοσιακών 

Οικισμών τινών του Κράτους και καθορισμού των όρων 

και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 53

583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.25 14:02:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ584 Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019

16. Τη με α.π. 5471/92/31-03-1993 (ΦΕΚ 373/Δ΄/

15-04-1993) απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων «Επανακαθο-

ρισμός ορίων οικισμού Χώρας Ν. Άνδρου Ν. Κυκλάδων».

17. Το με α.π. 538/20-7-2018 έγγραφο του Τμήματος 

Δόμησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δόμησης και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Άνδρου με το οποίο διαβιβά-

στηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος του θέματος μαζί 

με την εισήγηση προς την Υπηρεσία μας.

18. Το με α.π. 537/20-7-2018 έγγραφο του Τμήματος 

Δόμησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δόμησης και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Άνδρου στο οποίο αναφέρε-

ται ότι κατά τη διάρκεια της ανάρτησης έως της λήξης 

αυτής δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις

19. Την (με α.π. 634/26-09-2017 Υπηρεσίας Δόμησης 

Δήμου Πάρου) αίτηση του Μήλα Αναστάσιου Μήλα του 

Λεωνίδα Μιχαήλ προς το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου 

Άνδρου και την Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Άνδρου με 

την οποία αιτείται την έναρξη της διαδικασίας Κύρωσης 

Δικτύου Κοινοχρήστων Χώρων σε τμήμα του οικισμού 

Χώρας Άνδρου Δ.Κ. Άνδρου στην περιοχή «Ανεμόμυλοι» 

του Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου.

20. Την από 25-09-2017 τεχνική Έκθεση του Διπλω-

ματούχου Αγρονόμου - Τοπογράφου Μηχανικού Ανα-

στασίου Λ. Μήλα.

21. Τις φωτογραφίες δικτύου κοινοχρήστων Χώρων 

Οικισμού Χώρας Άνδρου περιοχή «Ανεμόμυλοι» Δ.Κ. 

Άνδρου Δήμου Άνδρου.

22. Το με α.π. 634/03-05-2018 έγγραφο του Τμήματος 

Δόμησης του Δήμου Άνδρου προς το Δημοτικό Συμβού-

λιο Άνδρου με θέμα: «Εισήγηση σχετικά με την κύρωση 

εδαφικού τμήματος ως κοινόχρηστου χώρου στην περι-

οχή Ανεμόμυλοι Δημοτικής Ενότητας Άνδρου».

23. Το απόσπασμα από το πρακτικό 13/2018 της 

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου που 

περιέχει την αριθ. 93/2018 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Άνδρου με θέμα: «Κύρωση εδαφικού τμήματος 

κοινόχρηστου χώρου σε τμήμα περιοχής Ανεμόμυλων 

Χώρας Άνδρου».

24. Το αποδεικτικό δημοσίευσης που τοιχοκολλήθηκε 

η απόφαση 93/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Άνδρου, στον ειδικό πίνακα ανακοινώσεων στο κτίριο 

της Δημοτικής Κοινότητας Άνδρου στις 23-5-2018.

25. Το αποδεικτικό δημοσίευσης που τοιχοκολλήθηκε 

η απόφαση 93/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Άνδρου, στο προς τούτο προορισμένο μέρος (πίνακα 

ανακοινώσεων) του Δημοτικού καταστήματος Δήμου 

Άνδρου στις 23-5-2018.

26. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κοινή Γνώμη» της 

31-05-2018 και «Κυκλαδική» της 01-06-2018, στα οποία 

δημοσιεύτηκε το θέμα της κύρωσης εδαφικού τμήμα-

τος ως κοινόχρηστου χώρου στην περιοχή Ανεμόμυλοι 

Δημοτικής Ενότητας Άνδρου.

27. Την ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου 

την 01-06-2018.

28. Το απόσπασμα αεροφωτογραφίας Ο.Κ.Χ.Ε. του 

1983 τμήματος οικισμού Χώρας Άνδρου - περιοχή Ανε-

μόμυλοι (αρ. 155916/29-6-1983 (1:7.000).

29. Το απόσπασμα οριοθέτησης Οικισμού Χώρας (αριθμ. 
απόφασης Νομάρχη Κυκλάδων: 5471/92/31-3-1993
ΦΕΚ 373/Δ΄/15-4-1993).

30. Την κατάτμηση που έγινε με βάση την ισχύουσα 
νομοθεσία [παρ.1 του άρθρου 6 του π.δ. της 24-4-1985 
(ΦΕΚ 181 Δ/3-5-1985)] και εγκρίθηκε στις 29-10-1996 
από την Δ/νση Πολεοδομίας Σύρου με αυξ. Αριθμ. 
949 και αριθμ. πρωτ. 5199/24-10-1996 και θεωρήθηκε 
29-10-1996.

31. Το υπ' αριθ. 4621/16-12-1999 Συμβόλαιο της Συμ-
βολαιογράφου Πειραιά Χαρίκλεια σύζυγο Αντωνίου 
ΑΜΩΡΑΤΗ το γένος Παναγιώτη ΣΙΕΜΠΟΥ, «Πράξη πα-
ραχώρησης κοινόχρηστων χώρων και παραίτηση από 
δικαίωμα Απαίτησης Αποζημιώσεως», ο κοινόχρηστος 
χώρος της κατάτμησης (οικοπεδικής έκτασης 209,27 τ.μ.) 
παραχωρήθηκε στο Δήμο Άνδρου, στη συνέχεια μετα-
γράφηκε στις 20-12-1999 στα βιβλία Μεταγραφών του 
Υποθηκοφυλακείου Δήμου Άνδρου στον Τόμο 239 και με 
αύξοντα αριθμό 54 και την με αρ. 15/2000 απόφαση Δ.Σ. 
του Δήμου Άνδρου, το Δημοτικό Συμβούλιο αποδέχεται 
την παραχώρηση του κοινόχρηστου χώρου. 

32. Το γεγονός ότι ο δρόμος είναι διαμορφωμένος και 
σε κοινή χρήση και είναι μέσου πλάτους 4,50 μ. 

33. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
οικείου ΟΤΑ.

34. Την με α.π. οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ. Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

35. Την αριθ. οικ. 32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β΄/
13-6-2017) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

36. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (35) σχε-
τική απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β΄/
13-6-2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συ-
ντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

37. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της ΑΙ πα-
ραγράφου του άρθρου 2 της παραπάνω (35) σχετικής 
απόφασης περί υπογραφής σχεδίων (διαγραμμάτων).

38. Την αριθ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/
Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 
οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.85 
(181 Δ') ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης νυν Συντονιστή κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α') ως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 585Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019

2. Το προς κύρωση παραχωρηθέν εδαφικό τμήμα, 
σύμφωνα με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία στοιχεία 
μεταξύ των οποίων και ορθοφωτογραφία - τοπογραφικό 
διάγραμμα η οποία συντάχθηκε από τον Διπλωματού-
χο Αγρονόμο - Τοπογράφο Μηχανικό Αναστάσιο Μήλα, 
και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δόμησης και Περιβάλλοντος Κων/νο Γκλάρα 
σε συνδυασμό με την εισήγηση - προς το Δημοτικό Συμ-
βούλιο Δήμου Άνδρου, θεωρείται κατάλληλο δεδομένου 
ότι συνδέεται με παραχωρηθέν τμήμα που έχει κυρωθεί 
και συνδέεται με το υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων 
χώρων, αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/
2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, εντός των ορίων 
του οικισμού «Χώρας Άνδρου» της Δ.Κ. Άνδρου Δήμου 
Άνδρου στην περιοχή «Ανεμόμυλοι», νήσου Άνδρου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου όπως αυτό 
αποτυπώνεται στο με χρονολογία Σεπτέμβριος 2017 και 
κλίμακα 1:500 Τοπογραφικό Διάγραμμα - απόσπασμα 

περιοχής κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων του 

Διπλωματούχου Αγρονόμου - Τοπογράφου Μηχανι-

κού Αναστασίου Μήλα και συγκεκριμένα δρόμο όπως 

αυτός περιγράφεται από τα σημεία: 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 26, Κ20, Κ19, Κ22, Κ24, Κ23, 38,το οποίο θεωρείται-

υπογράφεται από τον ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον Τοπογραφικό 

διάγραμμα με το απόσπασμα Ορθοφωτογραφίας Κτη-

ματολογίου 2011), να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Ιανουαρίου 2019

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ586 Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 587Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ588 Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019

 Αριθμ. 20526 (2)

   Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ιδιοκτησί-
ας και τροποποίηση σχεδίου πόλεως ακινήτου 
το οποίο βρίσκεται στα Κ.Χ. 1080 και 1081 της 
Πολεοδομική Ενότητας Χαλέπα του Δ. Χανίων, 
σε συμμόρφωση της υπ' αρ. 186/2014 απόφαση 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τρο-
ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Το π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμό της Περιφέρειας Κρήτης.

3. Την με αριθμ. 80617/24-4-2017 Απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης (ΦΕΚ 1565/Β΄/8-5-2017) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ-
ρειας Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17-7-1923 (ΦΕΚ 228/ 
Α΄/16-8-1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κώμων και συνοι-
κισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/4-3-1983), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ/τος 
της 14/27-7-1999, (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999) «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας».

7. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 /ΦΕΚ 197/Α΄/2002) 
περί «Μεταφοράς συντελεστή δόμησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 197/
Α΄/27-8-2002).

9. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος οικοδομικός 
κανονισμός» (ΦΕΚ 79/Α΄/9-4-2012).

10. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς   
σε γη και χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 269/Α΄/24-12-2014).

11. Την αρ. Πρωτ. Ε 123/15/ΕΓΚ.1/61: Υποβλητέα στοι-
χεία προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσεως πολεοδο-
μικών σχεδίων.

12. Την αρ. Πρωτ. Ε.4546/551/ΕΓΚ.8/75: «Προτάσεις 
τροπ/σεως ρυμοτομικών σχεδίων κ.λπ.».

13. Την Εγκ.- 43511/191/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

14. Την Εγκ. - 29454/21-07-2003 (Εγκ. 18/2003) «Αρ-
μοδιότητες πολεοδομικού σχεδιασμού».

15. Την Εγκ. - 18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

16. Την Εγκ. - 29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών   
Ενοτήτων/ Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

17. Το από 25-08-1993 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής 
μελέτης τμήματος της πολεοδομικής ενότητας «Χαλέπα» 
(Π.Ε.6) του Δήμου Χανίων (Ν. Χανίων) και τροποποίη-

ση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στα σημεία 
σύνδεσης με την περιοχή επέκτασης (ΦΕΚ 1159/Δ΄/
16-9-1993)», όπως ισχύει σήμερα.

18. Την με αρ. 1/2004 πράξη εφαρμογής της πολεοδο-
μικής μελέτης της περιοχής Χαλέπα του Δήμου Χανίων    
(Απόφαση Νομάρχη με αρ. 11004/4973/8-11-2005, AM  
213400 τόμος 1884, Υποθηκοφυλακείου Χανίων).

19. Την με αρ. 14398/4575/22-10-2008 απόφαση Νο-
μάρχη Χανίων «Διορθωτική πράξη της 1/2004 πράξης 
εφαρμογής της περιοχής Χαλέπα του Δήμου Χανίων»,  με 
την οποία διορθώθηκαν τα στοιχεία της 121509 ιδιοκτη-
σίας στα Ο.Τ.1080, 1080Α, 1081, 1081Α, 1082 και 1083.

20. Η με αρ. 186/2014 απόφαση του Τριμελούς Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χανίων (2ο τμήμα), η οποία άρει 
την ρυμοτομική απαλλοτρίωση της ιδιοκτησίας με κωδ. 
αρ. 121509 στα Ο.Τ.1080 - 1080Α - 1081 - 1081Α - 1082 - 
1083, στο περιοχή Χαλέπα του Δήμου Χανίων.

21. Τις με ημερομηνία: (α) 11-01-2017 (αρ. πρωτ.: 
214/11-01-2017 ΥΔΟΜ Χανίων), (β) 11-04-2017 (αρ. πρωτ.:
3303/11-04-2017 ΥΔΟΜ Χανίων) και (γ) 26-06-2017 (αρ. πρωτ.:
5633/26-06-2017), αιτήσεις του Τζεϊράνη προς την ΥΔΟΜ 
Χανίων, με τις οποίες αιτείται: (α) θεώρηση τοπογραφι-
κού διαγράμματος, (β) και (γ) τροποποίηση του σχεδίου 
στην ιδιοκτησία του που βρίσκεται στην περιοχή Χαλέπα 
του Δήμου Χανίων.

22. Την με αρ. πρωτ.: 214/09-3-2017 θεώρηση του Το-
πογραφικού Διαγράμματος της ΥΔΟΜ Δήμου Χανίων.

23. Το  με  αρ.  πρωτ.  1061/15-02-2018  έγγραφο της 
ΥΔΟΜ  Δήμου  Χανίων προς το Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Χανίων.

24. Το με αρ. πρωτ.: 3368/2-04-2018 έγγραφο τα Νομι-
κής Υπηρεσίας Δήμου Χανίων, που αφορά την Εισαγωγή 
της υπόθεσης στο Δημοτικό Συμβούλιο Χανίων.

25. Το με αρ. πρωτ.: οικ.4295/02-05-2018 έγγραφο 
της ΥΔΟΜ Χανίων προς το Δημοτικό Συμβούλιο Χανίων 
σχετικά με την Άρση Απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία  
Τζεϊράνη στην περιοχή Χαλέπα.

26. Την με αρ. 8/2018 (συνεδρίαση  στης 25-05-2018)  
απόφαση της  Επιτροπής Πολεοδομικών Θεμάτων του 
Δήμου Χανίων, με θέμα «Τροποποίηση και επανένταξη 
στο σχέδιο πόλη ακινήτου στην περιοχή Χαλέπα στο 
Ο.Τ.1081».

27. Το με αρ. πρωτ. 5736/04-06-2018 έγγραφο της, 
ΥΔΟΜ Δήμου Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται ο φάκε-
λος που  αφορά Τροποποίηση σχεδίου  πόλεως μετά από  
αιτήσεις των Γεωργίου και Κυριάκου Τζεϊράνη.

28. Το με ημερομηνία 4-7-2018 (αρ. πινακίου 1) πρα-
κτικό συνεδριάσεως Συμβουλίου Συμμόρφωσης του 
Διοικητικού πρωτοδικείου Χανίων (1ο τμήμα).

29. Την από 06-07-2018 με αρ. πρωτ.: 153652/06-07-2018 
αίτηση του Κυριάκου Τζεϊράνη προς την Υπηρεσία μας 
με την οποία κατατέθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

30. Τις προσκομισθείσες φωτογραφίες.
31. Την από 10-04-2017 τεχνική έκθεση του Τοπογρά-

φου Μηχανικού Νικόλαου Παπαφιλιππάκη.
32. Το τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:200 του Μηχανι-

κού Νικολάου Παπαφιλιππάκη.
33. Την με ημερ. 28-03-2017 Έκθεση Ελέγχου Τίτλων 

ιδιοκτησίας των δικηγόρων Πασματζόγλου Σωτηρίου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 589Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019

Κυριάκου Π. Τζεϊράνη, θεωρημένη από το Δικηγορικό 
Σύλλογο Χανίων.

34. Το με αρ. πρωτ.: 188234/14-08-2018 έγγραφο της 
Δ/νση Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περ. Κρήτης.

35. Το με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΑΕΜ/
421065/301758/5694/444/5-09-2018 έγγραφο της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Χανίων, (αρ. πρωτ.: 225445/26-09-2018 
Δ/νση ΠΕΧΩΣ Περιφέρεια Κρήτης.

36. Το με αρ. πρωτ.: 299029/04-12-2018 έγγραφο της 
Δ/νση Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περ. Κρήτης.

37. Το με αρ. πρωτ.: 310012/17-12-2018 έγγραφο σε 
ορθή επανάληψη της Δ/νση Περ/ντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Περ. Κρήτης με θέμα «Απόσταση οικοδομικής 
γραμμής σε τριτεύον εθνικό δίκτυο».

38. Το  με αρ. πρωτ.: οικ. 311460/17-12-2018 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων με θέμα «Απόσταση οικο-
δομικής γραμμής».

39. Τη με αρ. πρωτ. 311853/18-12-18 εισήγηση της 
Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού προς το αρ-
μόδιο ΣΥΠΟΘΑ.

40. Το με αρ. 9/2018 με ημ. 27-12-2018 πρακτικό του 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Χανίων.

41. Το με αρ. πρωτ. 149/27-12-2018 διαβιβαστικό έγ-
γραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ΣΥΠΟ-
ΘΑ Π.Ε. Χανίων.

Και επειδή:
Η με αρ. 186/2014 απόφαση του Τριμελούς Διοικητι-

κού Πρωτοδικείου Χανίων (2ο τμήμα), η οποία άρει την 
ρυμοτομική απαλλοτρίωση της ιδιοκτησίας με κωδ. αρ. 
121509 στα Ο.Τ.1080 - 1080Α - 1081 - 1081Α - 1082 - 
1083, στο περιοχή Χαλέπα του Δήμου Χανίων.

Με το 5736/04-06-2018 διαβιβαστικό έγγραφο της 
ΥΔΟΜ έχουν παρέλθει οι προθεσμίες των παρ. 8 και 13 
του άρθρου 32 του ν. 4067/2012.

Το με ημερομηνία 4/7/2018 (αρ. πινακίου 1) πρακτικό 
συνεδριάσεως Συμβουλίου Συμμόρφωσης του Διοικητι-
κού πρωτοδικείου Χανίων (1ο τμήμα).

Σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 311853/18-12-2018 εισή-
γηση, η Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Κρήτης προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Χανίων ει-
σηγείται θετικά.

Σύμφωνα με το αρ. 9/2018 με ημ. 27-12-2018 πρακτικό 
του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Χανίων, το Συμβούλιο γνωμοδότησε 
ομόφωνα υπέρ της αιτούμενης τροποποίησης όπως ανα-
φέρεται στο σκεπτικό της εισήγησης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ 
της Περιφέρειας Κρήτης.

Σύμφωνα με το διάγραμμα ροής διαδικασίας τροπο-

ποίησης ρυμοτομικού σχεδίου της Εγκ. 55/88, μετά από 

θετική εισήγηση της αρμόδιας Δ/νσης και γνωμοδότη-

ση του αρμόδιου συμβουλίου εγκριτική κατ' εισήγηση, 

ακολουθεί προώθηση για έκδοση Διοικητική πράξης, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού σχεδίου της πολεοδομικής ενότητας Χαλέπα 

του Δήμου Χανίων στο χώρο πρασίνου 1080 και 1081, 

σε συμμόρφωση προς την υπ' αρ. 186/2014 απόφαση 

του Τριμελούς τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Χανίων, για την άρση της απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτη-

σία των Γεωργίου και Κυριάκου Τζεϊράνη του Παντελή, 

που επιβλήθηκε με το από 25-08-1993 π.δ. (ΦΕΚ 1159/ 

Δ΄/16-9-1993) με:

α) αποχαρακτηρισμό τμήματος της ιδιοκτησίας με 

κωδ. αρ. κτημ. 121509 που βρίσκεται εντός του Κ.Χ.1081, 

του πεζόδρομου και εντός του χώρου στάθμευσης στο 

νοτιοανατολικό όριο της ιδιοκτησίας, από κοινόχρη-

στο χώρο σε οικοδομήσιμο χώρο Ο.Τ.1081Β, με τους 

όρους δόμησης που ισχύουν στον τομέα II, με το από 

25-08-1993 π.δ. (ΦΕΚ 1159/Δ΄/16-9-1993),

β) την επιβολή πρασιάς, μεταβλητού πλάτους (περί 

4,00 μ), βορειανατολικά και νοτιοανατολικά του δημι-

ουργούμενου Ο.Τ.1081Β,

γ) την μετατροπή του χώρου στάθμευσης στο νοτιο-

ανατολικό όριο του Ο.Τ.1081Β σε χώρο πρασίνου, όπως 

όλα τα παραπάνω απεικονίζονται στο συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Νικό-

λαου Παπαφιλιππάκη ημερομηνίας Φεβρουάριος 2016.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, μόνο 

για παράβαση του Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 227 και του άρθρου 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) και σε προθεσμία 15 δεκαπέντε ημερών από 

την δημοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δη-

μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιανουαρίου 2019 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ590 Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 591Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ592 Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 593Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ594 Τεύχος Δ’ 53/22.02.2019

*04000532202190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


